
Ministério da Educação

Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa

Diretoria de Material

ATO Nº 0073/2025/DMT, DE 26/06/2025

O Diretor de Material da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria 0418/RTR/2023, de 27 de maio de 2023,
publicada no Diário Oficial da União, de 29/05/2023 e considerando o disposto na Instrução Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017 do Ministério do Planejamento
Orçamento e Gestão, e o que consta no processo nº 23114.917926/2024-30; nº 23114.904137/2021-96;

R E S O LV E :

Art. 1º Revogar o ATO No 0093/2023/DMT, DE 14/06/2023;

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como agentes patrimoniais da Universidade Federal de Viçosa, nos respectivos órgãos:

ÓRGÃO AGENTE Nome Servidor Matrícula

Auditoria Interna Agente 1: ERICA MONTEIRO A. BARRETO 11897-4

Biblioteca Central Agente 1: JESYLAINE OLIVEIRA C.AUJO 10883-9

Biblioteca Central Agente 2: LEANDRO GERONIMO DA SILVA 11245-3

Biblioteca Central Agente 3: JULIO CESAR PAES SILVA 7314-8

BIOAGRO - Agente 1: DIOGO BRAGA DIAS 12869-4

BIOAGRO - Agente 2: REGIANE VIEIRA DA SILVA PEREIRA 11266-6

Campus Florestal Diretoria Administrativa Agente 1: NAIARA MORAES AMARAL 12085-5

CCA - Centro de Ciências Agrárias Agente 1: DELMA PIRES PINTO 11581-9

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 1: CARLOS ANTONIO FERREIRA PENA 11406-5

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 2: REINALDO BATISTA BARBOSA 10462-0

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 3: CRISTIANE DO CARMO CESARIO 11048-5

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 4: PEDRO MARCUS PEREIRA VIDIGAL 11757-9

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 5: ERINALDO DA SILVA MARTINS 11236-4

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 6: EVANDRO CELESTINO 11848-6

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 7: RENATO AMARAL DE PAULA JUNIOR 11797-8

CCB - Centro de Ciências Biológicas Agente 8: ROSEMARY INACIA TOMAS DELVAUX 6979-5

CCE - Centro de Ciências Exatas Agente 1: ADRIANA MARCELINA LOPES D. PAULA 12311-0

CCE - Centro de Ciências Exatas Agente 2: ARIADNE NOGUEIRA DIAS 7448-9

CCH - Centro de Ciências Humanas Agente 1: LUIZA OLIVEIRA PACHECO 10910-X

Centro Tecnológico Desenv. Reg. Viçosa Agente 1: EVANDRO DE OLIVEIRA ROCHA 12444-3

CEPET Agente 1: MARLI LIMA DA SILVA 6910-8

CEPET Agente 2: CLEIDE FRANCISCA DE SOUZA TANO 6909-4

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 1



CEPET Agente 3: ADENILSON APARECIDO DE OLIVEIRA 7526-4

CEPET Agente 4: MARCOS ANTONIO BARRETO 9645-8

CISTA- Comissão Int. Superv. do Plano Agente 1: LUIZ CARLOS VITOR 5613-8

CISTA- Comissão Int. Superv. do Plano Agente 2: ALINE CRISTINA COUTINHO 10719-0

Colégio de Aplicação Agente 1: TIAGO ELIAS DA SILVA L. COSTA 12184-3

Colégio de Aplicação Agente 2: JOSIANE APARECIDA DO PRADO 13230-6

Colégio de Aplicação Agente 3: MARIA VANESSA NEVES 11368-9

Colégio de Aplicação Agente 4: JOSE MAURO DE FREITAS 6856-X

Comitê Ética Pesquisa c/ Seres Humanos Agente 1: JULIANA APARECIDA FERREIRA 12457-5

Coordenadoria Ed. Aberta e à Distância Agente 1: LUCIANO FIALHO SOARES 10434-5

Coordenadoria Ed. Aberta e à Distância Agente 2: PEDRO ENI LOURENCO RODRIGUES 10233-4

Coordenadoria Ed. Aberta e à Distância Agente 3: MARGARETH DOS SANTOS E SILVA 7187-0

Coordenadoria Ed. Aberta e à Distância Agente 4: ROBERTO TURBAY DE MELLO 11798-6

Coordenadoria Ed. Aberta e à Distância Agente 5: CRISTIANO ALVES DA ROCHA 11233-X

Coordenadoria Ed. Aberta e à Distância Agente 6: DANIEL SILVA SOUZA FILHO 13211-X

Departamento de Adm. e Contabilidade Agente 1: JANSEN CARDOSO PEREIRA 11429-4

Departamento de Agronomia Agente 1: JULIO CESAR SANTOS DA CRUZ 11910-5

Departamento de Agronomia Agente 2: LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 12859-7

Departamento Arquitetura e Urbanismo Agente 1: REGINALDO GIANCOLI DA SILVA 12230-0

Departamento de Artes e Humanidades Agente 1: ROBERTO LOPES ROSADO 11921-0

Departamento de Biologia Animal Agente 1: DONIZETE APARECIDO DA SILVA 7677-5

Departamento de Biologia Animal Agente 2: ADNILSON ANTONIO BRASILEIRO 8267-8

Departamento de Biologia Animal Agente 3: SIMONE GOMES DUARTE E MOURA 11515-0

Departamento de Biologia Animal Agente 4: PEDRO HENRIQUE COSTA NEVES 13291-8

Departamento de Biologia Geral Agente 1: LEANDRO FREITAS SILVA 11923-7

Departamento de Biologia Vegetal Agente 1: MARCUS HENRIQUE DE ARAUJO 12777-9

Departamento de Biologia Vegetal Agente 2: MATEUS DIAS NUNES 12549-0

Departamento de Biologia Vegetal Agente 3: SERGIO ZUCATELI ALOQUIO JUNIOR 13255-1

Departamento de Biologia Vegetal Agente 4: ROSANA GONCALVES PIRES MATIAS 12366-8

Departamento de Biologia Vegetal Agente 5: AURORA YOSHIKO SATO DIAS 10765-4

Departamento de Biologia Vegetal Agente 6: JOSE GERALDO ROSA 6335-5

Departamento de Biologia Vegetal Agente 7: ALEX RAMOS DE AGUIAR 13579-8

Departamento de Biologia Vegetal Agente 8: PAULA SANTANA BARBOSA 13580-1

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 2



Depto Bioquímica e Biologia Molecular Agente 1: MARCO AURELIO FERREIRA DE OLIVEIRA 11741-2

Depto Bioquímica e Biologia Molecular Agente 2: NATHALIE ABREU FIDELIS DA SILVA 11318-2

Departamento de Ciências Sociais Agente 1: RAFAEL JUNIO ANDRADE ALVES 11605-X

Departamento de Ciências Sociais Agente 2: MATEUS DA SILVA 12021-9

Departamento de Comunicação Social Agente 1: JONES ANTONIO FERNANDES NEVES 10064-1

Departamento de Comunicação Social Agente 2: PRISCILA REZENDE C. DE OLIVEIRA 10877-4

Departamento de Comunicação Social Agente 3: CARLA FONSECA DE OLIVEIRA 11428-6

Departamento de Direito Agente 1: IVONE MOREIRA DO ESPIRITO SANTO 7033-5

Departamento de Direito Agente 2: ELVIRA APARECIDA DE OLIVEIRA 8277-5

Departamento de Direito Agente 3: LUIS CARLOS MAGELA 8803-X

Departamento de Direito Agente 4: DARLAN DIAS CAXITO 10441-8

Departamento de Direito Agente 5: ADER ASSIS VIEIRA 12395-1

Departamento de Economia Agente 1: FELIPE MAGALHAES STELLI 11189-9

Departamento de Economia Doméstica Agente 1: RITA DE CASSIA BHERING R. PEREIRA 11379-4

Departamento de Economia Doméstica Agente 2: CECILIA NASCIMENTO QUEIROZ 12397-8

Departamento de Economia Doméstica Agente 3: EDU RABELLO 10716-6

Departamento de Economia Doméstica Agente 4: ELIEDEN RIBEIRO TEIXEIRA SANTOS 12448-6

Departamento de Economia Rural Agente 1: ANGELO ANTONIO FERREIRA 5300-7

Departamento de Economia Rural Agente 2: LARISSA ELIAS NETTO 13226-8

Departamento de Economia Rural Agente 3: MARIANA SILVA DE PAIVA 12771-X

Departamento de Educação Agente 1: RAIMUNDO NONATO DA SILVA JUNIOR 11912-1

Departamento de Educação Agente 2: ELIANE CRISTINA PINTO 8791-2

Departamento de Educação Agente 3: LUIZ ANTONIO XAVIER GARCIA 12655-1

Departamento de Educação Agente 4: MAYARA GOMES EDUARDO 11979-2

Departamento de Educação Física Agente 1: GEYSA DUARTE JUNGER RIGUEIRA 10687-9

Departamento de Educação Física Agente 2: JOSE FRANCISCO SOBRINHO 7051-3

Departamento de Educação Física Agente 3: ALEXANDRE DO CARMO A. DA SILVA 11425-1

Departamento de Educação Infantil Agente 1: CINTIA MARIA DE SOUZA MAGATON 10936-3

Departamento de Engenharia Agrícola Agente 1: JOSE MAURO FERREIRA 5863-7

Departamento de Engenharia Agrícola Agente 2: CLAUDENILSON LUIZ FILOMENO 8255-4

Departamento de Engenharia Civil Agente 1: EDUARDO MARTINS FONTES 11800-1

Departamento de Engenharia Civil Agente 2: EMERSON GUERRA 10734-4

Departamento de Engenharia Civil Agente 3: TIAGO OLIVEIRA LOPES 11682-3

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 3



Depto. Engenharia Produção Mecânica Agente 1: TALINE MIRANDA PRACA 12475-3

Depto Engenharia Produção Mecânica Agente 2: CRISTIANO BONIFACIO FERREIRA 8773-4

Departamento de Engenharia Elétrica Agente 1: LUCIO FLAVIO FARIA 11367-0

Departamento de Engenharia Elétrica Agente 2: CLAUDIO MARCIO PEREIRA 8798-X

Departamento de Engenharia Florestal Agente 1: MARCIA MARTINS DE OLIVEIRA 10784-0

Departamento de Engenharia Florestal Agente 2: TATIANE BARBOSA COITINHO 12745-0

Departamento de Entomologia Agente 1: EVANDRO ARLINDO F. DA FONSECA 11285-2

Departamento de Estatística Agente 1: NAYARA CARMEM BATISTA FONTES 11261-5

Departamento de Estatística Agente 2: JUNIOR JOSE PIRES 12266-1

Departamento de Estatística Agente 3: LAIS CRISTINA DA MATA E SOUSA 13277-2

Departamento de Física Agente 1: MARCOS RODRIGUES BARBOSA 8268-6

Departamento de Fitopatologia Agente 1: JEFERSON LINO DOS SANTOS 11329-8

Departamento de Geografia Agente 1: IDELANE ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 11352-2

Departamento de Geografia Agente 2: FABIO LOPES DA SILVA 10916-9

Departamento de História Agente 1: BRENO KIMIO DE FREITAS HASSEGAWA 11229-1

Departamento de História Agente 2: GUSTAVO CRUZ PORTUGAL 11114-7

Departamento de Informática Agente 1: VITOR BARBOSA CARLOS DE SOUZA 10378-0

Departamento de Informática Agente 2: MAURO NACIF ROCHA 7231-1

Departamento de Letras Agente 1: FERNANDA KELLY B. DE CARVALHO 12262-9

Departamento de Letras Agente 2: MARCIANA APARECIDA H. P. GONCALVES 10709-3

Departamento de Matemática Agente 1: ALLAN DE OLIVEIRA MOURA 10198-2

Departamento de Matemática Agente 2: DAYANNE LIMA DE SOUSA 13518-6

Departamento de Matemática Agente 3: ROSIANE PINTO ROSA 12368-4

Departamento de Matemática Agente 4: EDUARDOWILLIAM DE FREITAS 11541-X

Depto de Medicina e Enfermagem Agente 1: REGINALDO CARDOSO BARBOSA 6987-6

Depto de Medicina e Enfermagem Agente 2: LUDOVINA CARDOSO VILELA 7009-2

Departamento de Microbiologia Agente 1: GABRIEL CABRAL BARROS 12255-6

Departamento de Nutrição e Saúde Agente 1: ADILSON LAURIANO DE SOUZA 7464-0

Departamento de Nutrição e Saúde Agente 2: DAYSE MARA DE OLIVEIRA FREITAS 11651-3

Departamento de Nutrição e Saúde Agente 3: MARIA CRISTINA A CUNHA MAGALHAES 10577-5

Departamento de Química Agente 1: JOSE DE OLIVEIRA MARQUES NETO 10220-2

Departamento de Química Agente 2: LUCAS COELHO DA SILVA 11249-6

Departamento de Química Agente 3: VIVIANNE MOLICA DE ANDRADE 8291-0

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 4



Departamento de Solos Agente 1: LEONARDO D ANTONINO 6782-2

Depto de Tecnologia de Alimentos Agente 1: RODRIGO REZENDE CARDOSO 11614-9

Depto de Tecnologia de Alimentos Agente 2: LORENA DE FREITAS AQUINO FIALHO 11248-8

Departamento de Zootecnia Agente 1: VINICIUS SILVA PARREIRA 11278-X

Departamento de Zootecnia Agente 2: MARIO DE SOUZA E SILVA FILHO 6849-7

Diretoria de Arte/Cultura e Eventos Agente 1: LUMA CANDIAN GRIZONE 12988-7

Diretoria de Arte/Cultura e Eventos Agente 2: MICHELE MICHELETI DE MELLO 11095-7

Diretoria de Arte/Cultura e Eventos Agente 3: PAULO FRANCISCO DE ARAUJO 10516-3

Diretoria de Arte/Cultura e Eventos Agente 4: ISABELA BAIAO MOL 13260-8

Diretoria de Arte/Cultura e Eventos Agente 5: DAVID EDSON ESTEVAM CARDOSO 10849-9

Diretoria de Comunicação Institucional Agente 1: SABRINA PIERRE ALMEIDA GUIMARAES 10923-1

Diretoria de Comunicação Institucional Agente 2: ARLINDO APARECIDO REIS ZEFERINO 7016-5

Diretoria de Comunicação Institucional Agente 3: ERNANI BARBOSA PAES 11237-2

Diretoria de Comunicação Institucional Agente 4: REINALDO ANTONIO PACHECO 12304-8

Diretoria de Governança Institucional Agente 1: WELLINGTON CUNHA MAGALHAES 10710-7

Diretoria de Governança Institucional Agente 2: ALLAN CASTRO FERREIRA 13160-1

Diretoria de Governança Institucional Agente 3: WANDERSON LOPES GOMIDES 11279-8

Diretoria de Governança Institucional Agente 4: ANA PAULA MOREIRA PAES 12637-3

Diretoria de Governança Institucional Agente 5: MARCOS VINICIUS SILVA PINTO COELHO 10706-9

Diretoria de Logística Agente 1: CARLA CRISTINA CAMPOS VIDIGAL 7450-0

Diretoria de Logística Agente 2: ARI ROBERTO TEIXEIRA DE CARVALHO 9963-5

Diretoria Manutenção de Edificações Agente 1: LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA 12592-X

Diretoria de Material Agente 1: JOYCE SANTANA BERNARDO 13225-X

Diretoria de Meio Ambiente Agente 1: ROSELI DA SILVA FELIPE LOPES 12165-7

Diretoria de Projetos e Obras Agente 1: RODRIGO JOSE POSSA LOPES 11794-3

Diretoria de Registro Escolar Agente 1: PAULO MAFRA DE ALMEIDA COSTA 12067-7

Dir. Relações Int. e Interinstitucionais Agente 1: MARISA IMACULADA VIEIRA FERREIRA 7443-8

Dir. Relações Int. e Interinstitucionais Agente 2: ELISA SIALINO MULLER 10576-7

Diretoria de Tecnologia da Informação Agente 1: DOUGLAS CUPERTINO DA SILVA 10983-5

Diretoria de Tecnologia da Informação Agente 2: RICARDO CESAR DE PAULA FILHO 11744-7

Diretoria Financeira Agente 1: WANDERSON MIRANDA RODRIGUES 13294-2

Diretoria Financeira Agente 2: PEDRO PEREIRA BITARAES 13271-3

Divisão de Água e Esgoto Agente 1: GUILHERME MATEUS BOUSADA 12775-2

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 5



Divisão de Água e Esgoto Agente 2: JOSE NILSON DE MIRANDA 9716-0

Divisão de Água e Esgoto Agente 3: JOSE FAUSTINO FILHO 3433-9

Divisão de Alimentação Agente 1: ALYSSON FONSECA SOARES 10780-8

Divisão de Alimentação Agente 2: LUANA CUPERTINO MILAGRES 12632-2

Divisão de Esporte e Lazer Agente 1: MARCIANA MARGARIDA DE MIRANDA 12468-0

Divisão de Eventos Agente 1: LUCIANO DE MELLO SANT ANNA 8337-2

Divisão de Extensão Agente 1: VICTOR DE SOUZA SILVEIRA 12143-6

Divisão de Gerenciamento de Resíduos Agente 1: NINA ROSA FERNANDES DINIZ 11262-3

Divisão de Gerenciamento de Resíduos Agente 2: SERGIO LOURENCO SOARES DE FREITAS 7136-6

Divisão de Gráfica Universitária Agente 1: EDILSON CAMILO MENDES 4174-2

Divisão de Moradias Estudantis Agente 1: JOSE DE OLIVEIRA NETO 4969-7

Divisão de Moradias Estudantis Agente 2: ALEXANDRE VIEIRA RUBIM 13436-8

Divisão de Moradias Estudantis Agente 3: FABIANO LOURENCO VERISSIMO 12318-8

Divisão de Patrimônio - Sede Agente 1: DANIELA DE SOUZA SILVA 10964-9

Divisão de Patrimônio - Sede Agente 2: RONDINELE DE SOUZA ALVES 13273-X

Divisão de Saúde Agente 1: LILIAN MARIA DE SOUZA VERISSIMO 10755-7

Divisão de Saúde Agente 2: LUANA VIEIRA TOLEDO 12011-1

Div. Suprimento Material infraestrutura Agente 1: JOSE BASILIO DE PAULA 3556-4

Divisão de Transportes Agente 1: JOAO BOSCO DE OLIVEIRA 9641-5

Divisão de Vigilância Agente 1: FELICIO FABIANO DOS SANTOS 7205-2

Divisão Psicossocial Agente 1: SAMUEL INACIO DA SILVA PAIVA 13228-4

Divisão Psicossocial Agente 2: PRISCILA DA SILVEIRA DUARTE 10800-6

Divisão Psicossocial Agente 3: ANDRE LUIZ RODRIGUES 12264-5

Editora UFV Agente 1: HELIANE APARECIDA B. DE OLIVEIRA 11701-3

Escritório de Repres. de Belo Horizonte Agente 1: JORGE CARLOS A. SOUZA MENDONCA 7292-3

Gabinete do Reitor Agente 1: ROBSON LUIS DA SILVA 11269-0

Gabinete do Reitor Agente 2: DEBORA SILVA CASTRO P. FERREIRA 11469-3

Gerência de Projetos e Contrat. de Obras Agente 1: RODRIGO JOSE POSSA LOPES 11794-3

Gerência de Projetos e Contrat. de Obras Agente 2: LEONARDO DE ASSIS VIDIGAL 10416-7

IDATA Inst. Intel. Artificial Computadores Agente 1: JOANA OLIVEIRA DA FONSECA 96324-X

Instituto de Políticas Públicas Agente 1: JOSE RUGGIERO NETTO 11758-7

Instituto de Políticas Públicas Agente 2: KARINNE NOGUEIRA GALINARI 10859-6

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 6



Pro-Reitoria de Administração Agente 1: FATIMA LUISA GERALDO 7560-4

Pro-Reitoria de Assuntos Comunitários Agente 1: NAYARA NOLASCO MADEIRA 13115-6

Pro-Reitoria de Assuntos Comunitários Agente 2: RICARDO MEIRA CARDOSO 10915-0

Pro-Reitoria de Assuntos Comunitários Agente 3: JOSE ATAMARO DE BARROS 4785-6

Pro-Reitoria de Assuntos Comunitários Agente 4: DELIANA DE SOUZA FARIA 10580-5

Pro-Reitoria de Ensino Agente 1: TATIANA TEIXEIRA 8258-9

Pro-Reitoria de Ensino Agente 2: LUCIANA AUXILIADORA DE SOUZA LOPES 12656-X

Pro-Reitoria de Extensão e Cultura Agente 1: JOSIAS REIS DE ARRUDA 11243-7

Pro-Reitoria de Extensão e Cultura Agente 2: MONICA MARIA LAGE BICALHO 7302-4

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 1: GUALBERTO SOUZA LIMA E SILVA 12580-6

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 2: IERMACK MADURO FRANCA 11434-0

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 3: ROSANGELA DE FATIMA RAMOS 11742-0

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 4: FELIPE CARDOSO DOS SANTOS 11478-2

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 5: RICARDO GANDINI LUGAO 8312-7

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 6: SUELLEN MUNIQUE RODRIGUES 11210-0

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 7: MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 13229-2

Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas Agente 8: ROBERTO SILVA BARBOSA 12364-1

Pro-Reitoria Pesquisa e Pos-Graduação Agente 1: EDNEIA SOARES CASSIMIRO 8796-3

Pro-Reitoria Pesquisa e Pos-Graduação Agente 2: REGIANE VIEIRA DA SILVA PEREIRA 11266-6

Pro-Reitoria Pesquisa e Pos-Graduação Agente 3: LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 13129-6

Pro-Reitoria Pesquisa e Pos-Graduação Agente 4: JULIANA APARECIDA FERREIRA 12457-5

Pro-Reitoria Planejamento Orçamento Agente 1: RODRIGO CAMPOS LOPES 11171-6

Procuradoria Jurídica Agente 1: FRANCISCO CARLOS GOUVEA 9745-4

PVA - Pavilhão de Aulas I Agente 1: PAULO ANTONIO DE FARIA 6859-4

PVA - Pavilhão de Aulas I Agente 2: JOSE ARLINDO DA SILVA 11401-4

PVB - Pavilhão de Aulas II Agente 1: NILO SERGIO DE SOUZA 7449-7

Reitoria Agente 1: ROBSON LUIS DA SILVA 11269-0

Reitoria Agente 2: ANA MARIA SANTELICES DE ARAUJO 8804-8

SOC - Secretaria de Órgãos Colegiados Agente 1: ADRIANA VIDAL FERREIRA MAGALHAES 10597-X

UNIDADE SECCIONAL CORREIÇÃO Agente 1: LUCIANA DE SOUSA FERES 11314-X

UNIDADE SECCIONAL CORREIÇÃO Agente 2: ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 13035-4

Art. 3º Este Ato entra em vigor da data de sua assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Fabiano Galego Duque

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 7



Diretor de Material

Documento assinado eletronicamente por FABIANO GALEGO DUQUE, Diretor(a), em 26/06/2025, às 11:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §

1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no sitehttp://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,

informando o código verificador 1669713 e o código CRC 277C969D.

Referência: Processo nº 23114.904137/2021-96 SEI nº 1669713

Ato 0073/2025 . (1669713)         SEI 23114.904137/2021-96 / pg. 8


